



PRAGA. Agencja CTK informuje, że 1 sierpnia w późnych godzinach wieczornych doszło do katastrofy kolejowej na trasie między stacjami Prosenice i Dlugonice...

planu uregulowania problemu Namibii, opracowanego przez 5 zachodnich członków Rady Bezpieczeństwa...

ADDIS ABEBA. Wojska etiopskie, prowadzące ofensywę przeciwko organizacjom walczącym o niezależność Erytrei, odzyskały we wtorek miasto Areza...

LONDYN. Irlandzka Armia Republikańska IRA dokonała w środę w Londonderry ataku bombowego na miejscowy urząd podatkowy...

Radca ambasady NRD w Łodzi. Wczoraj przebywał w Łodzi dr LOthAR ThIELE...

BEJRUT. Rząd libański nawiązał wielostronne kontakty dyplomatyczne z zagranicą...

Wzrosty cen. Wobec niemożności porozumienia między socjalistami, a „partią socjaldemokratyczną” (skrajnie prawicowa)...

Paryż w ciemnościach. Późnym wieczorem we wtorek 1 sierpnia znaczną część Paryża i jego najbliższe okolice przez dwie godziny były pozbawione prądu...



Na zdjęciu: prezydent Portugalii Antonio Ramalho Eanes podczas przemówienia telewizyjnego.

Parlamentarzyści Algierii zakończyli wizytę w Polsce

Wczoraj zakończyli wizytę w Polsce delegacja Ludowego Zgromadzenia Narodowego Algierskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej...

Ultimatum R. Eanesa wobec partii politycznych

Prezydent Portugalii - gen. Ramalho Eanes w wygłoszonym we wtorek wieczorem przemówieniu radiowo-telewizyjnym...

Eksplozja na statku

Na filipińskim statku handlowym, znajdującym się na wysokości Przylądka Mikizaki, na zachód od Japonii, nastąpiła eksplozja kotłowa w maszynie...

NOWY JORK

Pożar domu towarowego

W środę rano w położonym w nowojorskiej dzielnicy Brooklyn supermarkecie wybuchł groźny w skutkach pożar...

Zawieszenie akcji kontrolerów

Francuscy kontrolerzy lotów, którzy spowodowali w ostatnich dniach ogromny chaos w europejskiej komunikacji lotniczej...

Kronika wypadków

Godz. 7.55. Na ulicy Niciarnianej przy torach PKP nieznany mężczyzna rzucił się pod nadjeżdżający samochód ciężarowy „Skoda”...

5 pasażerów zginęło, 33 rannych

Wypadek kolejowy pod Warszawą

1 bm. o godz. 21.50, między stacjami Modlin i Nasielsk, pociąg osobowy relacji Elk - Warszawa najechał na koniec zatrzymanego na szlaku pociągu pospiesznego z Olsztyna do Warszawy...

SUPERUPAŁY!

(Dokończenie ze str. 1) Do połknięcia od chwili, którą przeżył, odświeżyć się. M. Chmielowska rozdziela napoje chłodzące i mleko. Zapas jest zawsze wystarczający...

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

WIDZEW — ODRA 1:0 (0:0)

BONIEK „WYŁOŻY”, KAMIŃSKI — STRZELIŁ!

Po remisie w inauguracyjnym spotkaniu niedzielnym w Mielcu, wczoraj piłkarze Widzewa zwyciężyli na własnym boisku opolską Odrę 1:0 (0:0).

K. Sujka pierwszy na ósmym etapie

VIII etap kolarskiego wyścigu dookoła Nadreni — prowadził z Bad Marienberg do Diez (138 km).

Na czarnym torze Orła

Jak już informowaliśmy, dziś na żużlowym torze WKS Orzeł przy ul. 22 Lipca odbędzie się półfinałowe zawody młodzieżowych mistrzostw Polski.

W dzisiejszym półfinale MPP wystąpi 16 młodych zawodników reprezentujących pierwsze i drugie zespoły klubów żużlowych...

ZAGŁĘBIE — LKS 1:1 (1:0)

Szczyście po stronie gospodarzy

W wyjazdowym meczu LKS zmierzył się w Sosnowcu z tamtejszym Zagłębiem, kończąc pojedynek remisem 1:1 (1:0).

Zwycięstwo Concordii w Świdniku

Wbrew głosom pesymistów jedenastka piotrkowskiej Concordii wywalczyła cenne zwycięstwo, pokonując w Świdniku tamtejszą Avię 1:0 (0:0).

TABELA

Table with 4 columns: Rank, Team, Points, Goals. Lists teams like Cracovia, Motor, Resovia, Concordia, etc.

WYNIKI I TABELA

Arka - Gwardia 1:0 (0:0), Lech - Polonia 2:0 (2:0), Legia - Wisła 0:0, Pogoń - Stal 1:1 (0:0).

JADWIGA WEGNEROWA z ANERTÓW

Pogrzeb odbędzie się dnia 3 sierpnia br. o godz. 14 z kaplicy cmentarza ewangelickiego przy ul. Ogrodowej.

EWA SZYMAŃSKA

emerytowana nauczycielka Szkół Podstawowych w Pabianicach. Odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi.

KAMILLA JANISZEWSKA I voto PRECZYŃSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 3 sierpnia br. o godz. 14 z kaplicy cmentarza na Delach, o czym zawiadamiają SYN z ŻONA, WNUCZĘTA i pozostała RODZINA.







Artykuł pierwszej potrzeby

(Korespondencja z CSRS)

Poziom życia kulturalnego społeczeństwa mierzyć można rozmaicie...

O dniu dzisiejszym „Supraphon” mówi dr Pavel Smola z działu zagranicznego przedsiębiorstwa...

ty do nauki języków, lekcje dla szkół itp. Mimo wszystkich usiłowań, popyt kilkanaście razy przekracza możliwości wydawnicze...

Ta instytucja jest także ewenementem międzynarodowym. Zaczyna od 6 tys. członków - subskrybentów, dzisiaj ma ich ponad 150 tys. W ramach klubu proponujemy rokrocznie 100 tytułów...

No i przy 150 tysiącach subskrybentów, jest to ważna forma sprzedaży!

Naturalnie! Sprzedajemy w ten sposób dużo. W ciągu kilku-nastu lat rozprawdzono poprzez subskrypcję ponad 800 tytułów...

Z propagowaniem kultury muzycznej nie ma chyba kłopotu. Jest to przecież jeden z podstawowych elementów życia kulturalnego społeczeństwa Czechosłowacji...

Istotnie tak jest. To są już stulecia tradycji. Czeskie dechówki - orkiestry dęte - cieszą się nieustannym powodzeniem...

W związku z tym, jak przedstawia się skład repertuarowy czeskosłowackiej produkcji płytowej? - 32 proc. całej tej produkcji, to muzyka poważna...

szych wirtuozów świata, ukazała się już „Symfonia Taras Bulba” - L. Janacka. Z firmą „Ariola” z RFN wydajemy Symfonie Mozarta...

Z nagrań licencyjnych wydaliśmy już najnowszy album „ABBY”, wydajemy wkrótce płytę Olivii Newton-John...

A kontakty z Polską?

Te najlepiej widać na wystawach naszych sklepów. Powiem krótko, że sprzedajemy do Polski, dużo, a importujemy od was także za około 140 tys. rubli rocznie...

W takim razie jeszcze na konie - w czym tkwi tajemnica powodzenia nagrań „Supraphon” a przede wszystkim ich fantastycznej jakości?

W ludziach, w sprzecie, w rzetelnym przebiegu się tym, co się robi. Mamy przecież własny Instytut Techniki Gramofonowej...

LESZEK RUDNICKI

Nowości „Współczesnej”

Dzisiaj proponujemy kilka nowości literatury społeczno-politycznej, które kupić można w księgarni „Współczesna” (al. Kościuszki 105/116)...

J. Grudziński - „Katołoczym w procesie modernizacji”, KIW; J. Koscecki - „Tajemnice mafii politycznych”, „Iskry”...

Co będą kręcić? Zanim obserwatorzy przekonają się o tym naocznie, przez jakiś czas przyjdzie im obserwować pracę ekip technicznych z WFF.



FABRYKA SNÓW

Fabryka, jak fabryka, choć jednak inna. Nie ma tu stukotu maszyn, ludzi uwiązanych się w jednym rytmie. Mówią o niej: fabryka snów...

Spójrzmy na pracę wytwórni z pozycji tego działu. Obecnie niemal wszystkie ekipy pracują w terenie. Tylko w jednej z hal, w ramach usługi dla zagranicznego kontrahenta...

Kończą się już zdjęcia do potężnego serialu A. Konicza „Życie na gorąco”, trwają do „Stu koni”...

Tu trzeba pasji, oddania rzemiosłu i sztuce jednocześnie. Trzeba też wielu wyrzeczeń, często rezygnacji z własnej prywatności...

Wymagania scenarzysty sprawiają, że najbardziej obciążony jest wydział budowy dekoracji. Jako się rzekło, w filmie historycznym każdy kąt potrzebuje adaptacji...

Ten problem poruszają w wytwórni zawsze i na każdym szczeblu. Stary i bardzo szczupły tabor, to ogromna komplikacja terenowej części pracy...

Pracuję w filmie już 20 lat - mówi p. Nowicka. Jako absolwentka Wydziału Organizacji Produkcji Łódzkiej szkoły filmowej przeszłam różne szczeble wtaimniczenia...

„Dom pod czerwoną latarnią”



Dozwolony od lat 18, to zwykle pierwsza wskazówka dla tych, którzy lubią filmy o pikantnej treści...

Dawno już minęły czasy samotnych naukowców dokonujących w ciszy swoich pracowni wielkich odkryć i wynalazków...

Trudne początki

Obchodzący w tym roku 33-lecie swego istnienia Uniwersytet Łódzki, jako młoda i mało jeszcze znana uczelnia...

Co decyduje o wyborze partnera? - Problem jest zbyt złożony, by odpowiedzieć na to pytanie jednoznacznie. Z naszej strony z pewnością na plan pierwszy wysuwa się dążenie do nawiązania kontaktów...

zagranicznych pozwalają zapoznać się z innymi środkami, innymi metodami pracy, ukierunkowują poszukiwania...

nych odbyły zaledwie 42 osoby. Jak na uczelnię tej wielkości co UL, nie jest to liczba zbyt imponująca...

Pierwszą dwustronną umowę o współpracy zawarł UL dopiero w 1971 roku z Uniwersytetem w Tbilisi...

Oczywiście, najtrudniej jest wystartować, a zwłaszcza z pozycji uniwersytetu liczącego sobie za ledwie kilka czy kilkanaście lat istnienia...

Kilkoro naszych profesorów prowadzi wykłady na uniwersytetach zagranicznych, w UL goszczą wykładowcy z innych ośrodków akademickich...

Jednakże mimo tych wszystkich trudności, UL stara się coraz szerzej rozwijać kontakty zagraniczne...

W 1973 roku zawarto kolejną umowę: z Uniwersytetem w Szegedzie (Węgry), z Iwanowskim Instytutem Chemiczno-Technologicznym (ZSRR)...

Wspólne badania naukowe nie są zjawiskiem zbyt powszechnym: na ogół współpraca opiera się na badaniach porównawczych...

Zdaje sobie sprawę, iż łatwo napisać, po prostu, gdy tymczasem wszyscy wiemy, że z wyjazdami zagranicznymi nie jest u nas wcale tak śród...

Warto przy tym zauważyć, że współpraca między uczelniami, to nie tylko korzyści dla nauki...

PAWEŁ TOMASZEWSKI



